[image: image1.png]

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

 «16» ноября 2022 года

№ 165
О внесении изменений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Рамешковского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Тверской области от 09.12.2005 № 143-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тверской области», статьями 9, 40 Устава Рамешковского муниципального округа,
ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Рамешковского муниципального округа, утвержденное решением Думы Рамешковского муниципального округа от 15.03.2022 г. № 90 (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Положения дополнить подпунктами 12-16 следующего содержания:
«12) решение межведомственных проблем по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав и законных интересов;
13) регулярное информирование органов местного самоуправления о состоянии работы по защите прав и законных интересов, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
14) внесение в соответствующие органы, учреждения и организации предложения об устранении причин и условий, способствующих правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних;
15) организация взаимодействия с органами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в целях соблюдения условий воспитания, обучения, содержания несовершеннолетних в соответствующих учреждениях и организациях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
16) осуществление мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Тверской области, по координации вопросов, связанных с соблюдением условий воспитания, обучения, содержания несовершеннолетних, а также с обращением с несовершеннолетними в соответствующих учреждениях и организациях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.»;

1.2. Подпункт 1 пункта 9 Положения изложить в новой редакции:

«1) запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, информацию по вопросам, входящим в их компетенцию;»;

1.3. Пункт 9 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) осуществлять иные права в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Тверской области.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликовании в газете «Родная земля» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                                             А.А. Пилюгин

Председатель Думы Рамешковского

муниципального округа                                                                                  А.З. Османов